
 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

25.03.2024 № 265-п 
г. Нефтеюганск 

 

Об исполнении приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 22.03.2024 №10-П-553 «Об 

организации и обеспечении деятельности Апелляционной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2024 году» 

 

 На основании приказа Департамента образования и науки Ханты – 

Мансийского автономного округа – Югры от 22.03.2024 № 10-П-553 «Об 

организации и обеспечении деятельности Апелляционной комиссии Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры в 2024 году», в целях обеспечения 

соблюдения единых требований и разрешения спорных вопросов при оценке 

экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, единого государственного экзамена (далее – ГИА-9, ГИА-11, 

ЕГЭ), а также защиты их прав, в том числе на объективное оценивание, 

приказываю: 

 1.Отделу общего образования (Н.В. Фомина): 

1.1.Направить в общеобразовательные организации приказ 

Департамента образования и науки Ханты – Мансийского автономного 

округа – Югры от 22.03.2024 № 10-П-553 «Об организации и обеспечении 

деятельности Апелляционной комиссии Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры в 2024 году» (далее – Приказ). 

1.2.Разместить настоящий приказ на официальном сайте 

администрации города Нефтеюганска. 

2.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений, руководителю частного общеобразовательного учреждения 

«Нефтеюганская православная гимназия» (А.И. Быкасов): 

2.1.Руководствоваться положением об Апелляционной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по рассмотрению 

апелляций участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего, среднего общего 

образования, единого государственного экзамена в 2024 году (далее – 



2 

 

 
 

 

Положение), утвержденным пунктом 2.2 Приказа, в части касающейся, при 

организации работы в случаях подачи апелляций участниками 

государственной итоговой аттестации. 

2.2.Ознакомить участников государственной итоговой аттестации, их 

родителей (законных представителей), педагогическую общественность с 

Приказом. 

 2.3.Разместить Приказ на официальном сайте общеобразовательной 

организации. 

 3.Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №9» (И.Е. Сергеева) 

обеспечить оборудование пункта рассмотрения апелляций компьютерной и 

копировальной техникой, средствами видеонаблюдения для осуществления 

видеозаписи проведения заседаний Апелляционной комиссии, с 

присутствием участников ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ в пункте рассмотрения 

апелляций, обеспечить работоспособность технических средств, 

осуществлять иные мероприятия, необходимые для обеспечения 

функционирования пунктов рассмотрения апелляций. 

  4.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора Департамента Н.А. Скокову. 

 

 

Директор департамента                                                                 И.А. Линник 



3 

 

 
 

 

Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования администрации города 

Нефтеюганска 

«Об исполнении приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 22.03.2024 №10-П-553 «Об 

организации и обеспечении деятельности Апелляционной комиссии Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры в 2024 году» 

 

1.Визы: 

 

Заместитель директора 

 

 

 Н.А. Скокова 

Исполняющий обязанности 

начальника отдела общего 

образования 

 Е.Л. Иванова 

 

2.Проект разработан специалистом-экспертом отдела общего образования 

М.Н. Исламовой  

 

 

Тел: 23 48 46 

Подпись 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 

ОО – 16 экз. 


